Refutatio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IllIc XLIJI 
tempote pontificatus domini Eugenii pape quarti indictione VII 
mensis septembris die XXVIIIo. In presenti a Petrutii Angeli Cor-
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radi et mei Bartolomei lacobi publicorum notariorum de Tybure 
et testium etc. Butius Angeli Butii lacobi Oddonis universalis heres 
'l.uondam Iohannis Rubei heredis quondam Cole Nardi sponte fe­
Clt refutatjonem quietationem et pactum de ulterius non petendo 
domine tV Vanne uxori quondam dicti Cole presenti etc. de rebus 
et massaritiis que remanserunt in bonis et hereditatibus quondam 
Cole Nardi Butii quondam mariti dicte domine Vanne de quibus 
rebus et massaritiis pIene continetur in inventario scripto manu 
Cole Ranisii in presenti a domni Macthei de Bononia tunc iudicis 
sedialis Communis et Curie Tyburis de quibus rebus et massaritiis 
promisit dictus Butius quod nemini fecit venditionem donationem 
etc. et si contrarium etc. Hanc autem refutationem fecit dictus Bu­
tius heres predictus dicte domine Vanne presenti aoceptanti pro eo 
quod confessus est et nunc confitetur re vera habuisse et recepisse 
a dicta domina Vanna omnes res et massaritias predictas sub qua­
cumque forma verborum existentes quam refutaticnem promisit dic-

/. 70 11 tus Butius habere perpetuo ratam gratam et firmam et I in nullo 
contra facere dicere vel venire sub ypoteca et obligatione omnium 
et singulorum bonorum suorum presentium et futurorum et sub 
pena et ad penam centum ducatorum auri summarie auferendorum 
si contra factum fuerit per ipsum qua etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 
etc. data nobis potestate mandandi etc. 

f. 71, 

Actum Tybure in contrata Trivii in domo habitationis dicte 
domine Vanne iuxta rem Antonii Carsoli viam et alios fines pre­
sentibus hiis testibus scilicet Stefano Cocanarii, lohanne et Honu­
frio Cole Alexii et Antonio Nanzii omnibus de Tybure ad predicta 
vocatis et rogatis. 

62. 1443, ottobre 20 

Venditio extensa. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIeXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VII3 men­
sis octobris die XX. In presentia Andree Simonis et mei Bartolomei 
lacobi publicorum notariorum de Tybure et testium etc. Clemens 
Petrutii Brigantis de Tybure non vi dolo neque metu ductus set sua 
bona propria et spontanea voluntate libero arbitrio et non per er­
rorem vendidit et venditionis titulo dedit tradidit cessit et concessit 

Q) DepeMato Va 
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transtulit atque mandavit iure proprio et in perpetuum et cui vel 
quibus dare tradere concedere et donare voluerit Dominico Luce 
Septe de Urbe de regione Arenule presenti ementi lecipienti et legi­
time sti]?ulanti pro se suisque heredibus et successoribus in per­
petuum ldest qUandam domum ipsius Clementis iure relicti et here­
ditatis a domina Y sabella quondam uxoris dicti Clementis cum sala 
camera granaro turri soneIJo et cerbinaria cum toto et integro statu 
prout est a celo usque ad terram positam Tibure in contrata Trivii 
luxta rem ipsius Dominici emptoris iuxta rem Salvati Petrutii Gliugli, 
trascenda a> mediante iuxta rem ecclesie Sancti Thome de Tibure a 
parte et retro viam publicam ante et alios fines si qui ad predictam 
domum. sunt plures vel veriores antiqui vel moderni et vocabula 
veriora cum omnibus diete domus vendite usibus utilitatibus perti­
nentiis adiacentiis iuribus actionibus iurisdictionibus introitibus et 
exitibus suis universis cum potestate et eius propria auctotitate per 
dictum venditorem eidem emptori actributa sine preiudicio sui iuris 
iudicis vel alterius persone iurisdietionem abentis licentia non petita 
vel petita et non obtenta dictam domum cum iuribus et pertinentiis 
suis intrandi tenendi utendi finiendi vendendi donandi pignorandi 
alienandi de ea seu parte ipsius domus totum et quicquid perpetuo 
faciendi et disponendi llrout quilibet verus dominus rossessor et pa­
tronus de re sua propna facere et disponere potest nulla in domo 
vendita preClicta cum iuribus et :pertinentiis suis ipsi venditori re­
servatione facta conditione apposIta seu servi tute reservata ponens 
ipsum emptorem prefatus Clemens venditor in ius locum et privile­
gium. iurium ipsius ita quod ipsum Dominicum ex nunc in verum. 
dominum patronum et possessorem dicte domus vendite eum iOO­
bus et pertinentiis suis constituit et in vacuam et expeditam posses­
sionem diete domus posuit et immisit dedit insuper et concessit pre­
fatus venditor eidem emptori l're senti et recipienti et legitime sti­
pulanti ut supra et nobis notanls ut publicis personis presentibus re­
cipientibus et legitime stipulantibus pro dicto Dominico et omni­
bus quorum. interest vel interesse poterit in futurum omnia sua iura 
actiones iustitias et rationes hutiles directas tacitas et expressas ypo­
tecarias seu mistas civiles et llretorias in rem scriptas ae officium 
que quam et quod habet et sibl competit et habere et sibi competere 
posset nunc et in futurum in dieta domo vendita cum iuribus et 
pertinentiis suis quam domum cum iuribus et pertinentiis suis dixit 
prefatus venditor esse suam et ad ipsum spectare et pertinere pIeno 
lure et iure dominii vel quasi et promisit dictus venditor ipsam do­
mum venditam liberam et exemptam facere ab omni nexu servitu­
tis census et possessionis et quod de ea seu parte ipsius nemini fecit 
venditionem dationem cessionem concessionem donationem obli-

a) Presumlbllmente omesso via 
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gationem nec aliquam aliam alienationem contractum nec quasi 
contractum nec factus apparebit in preiudicium iurium dicti Do­
minici emptoris et presentis venditionis contractus et si contrarium 
aliquo tempore appareret seu in futurum quolibet apparebit prop­
ter quod dictus Dominicus emptor aut sui heredes et successores 
in p~rpetuum aliquod dampnum incurreret perdimentum passus 

f. 72 r fecerit expensas I faceret ve] evictio sequeretur in totum vel in par­
tem dictam domum venditam promisit prefatus Clemens venditor 
eidem emptori presenti recipienti stipulanti ut supra omnia ipsa 
dampna perdimenta expensas et evictionem que et quas passa fue­
rint prefatus venditor aut sui heredes et successores in perpetuum 
occasione predicta refi cere emendare restaurare et reservare in aliis 
bonis suis mobilibus et stabilibus presentibus et futuris .. cum po­
testate et. eius propria auctoritate per dictum venditorem eidem 
emptori actributa dicta bona intrandi tenendi capiendi utendi TI-: 
nendi vendendi donandi et alienandi donec de omnibus dictis damp­
nis perdimentis expensis et interesse fuerit eidem Dominico aut suis 
heredibus et successoribus integre et plenarie satisfactum de quibus 
dampnis perdimentis expensis interesse et omni causa predictus 
Clemens venditor stare et credere voluit solo. simplici verbo ructi 
emptoris aut suorum. heredum et successorum cum. sacramento tan­
tum absque aliquo alio onere probationis et iudicii taxationis arbi­
trio vel arbitrato aIicuius alterius boni viri quibus omnibus ex certa 
ipsius scientia renuntiavit expresse quod sacramentum habere vo­
luit pro pIena et sufficienti probatione. Et si lix vel questio aliquo 
tempore prefato Dominico vel suis heredibus et successoribus de 
dicta domo vendita cum iuribus et pertinentiis suis mota fuerit pro­
misit prefatus venditor ipsam litem et questionem in se suscipere al 
et ipsam defendere et disbrigare omni tempore et in omni 1000 et 
in omni Curia ecclesiastica vel seculari et coram guocumque iudice 
ecclesiastico vel seculari omnibus ipsius Clementls propnis sump­
tibus laboribus et expensis a principio litis medio usque ad finem. 

f. 72 v Et donec corporalem possessionem dictus emptor I de dicta domo 
vendita adeptus fuerit prefatus venditor precario nomine ipsius 
se tenere et possidere constituit domum predictam .. Hanc autem ven­
ditionem et omnia et singula predicta et que infra dicentur fecit dic­
tus venditor eidem emptori presenti recipienti et stipulanti ut supra 
pro pretio et nomine pretii octuaginta fiorenorum ad rationem 
XLVII solidorum provisinorum pro fIoreno quos XXXt3 fIorenos 
et totum dictum pretium prefatus Clemens venditor nunc presen­
tialiter manualiter et numeraliter a prefato Dominico emptore ha­
buit et recepit de quibus LXXXta fiorenis et toto dieto pretio .pre­
fatus Clemens venditor post dictam receptionem se bene quietum 
contentum et pacatum. vocavit et renuntiavit exceptioni non habito-

a) p susscip~re 
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rum non reccptorum non dato rum non assignatorum non numera­
torum non ponderatorum dictorum LXXXta ftorenorum et totius 
dicti pretii spey future numerationis traditionis et assignationis et 
omnibus aliis exceptionibus renunt i avi t expresse. Et si plus dicto 
preti o dictorum LXXXt

\ fiorenorum ed dictam rationem dicta do­
mus vendita "aleret seu in futurum valere poterit illud plus sive fue­
rit parva quantitas sive magnia eidem Dominico prefatus Clemens 
donavi t titulo donationis inrevocabiliter inter vivos ob meram ip­
sius liberalitatem et quia sibi bene placuit quam donationem pro­
misit dictus Clemens nullo tempore revocare ob vitium alicuius 
ingratitudinis filiorum agniatorum nec aliqua alia ratione iure modo 
titulo vel causa set semper et in perpetuurn ratam grata m firmam 
habere et teneri et nullo contra facere vel venire pro quibus omnibus 
et singulis observandis et plenarie adimplendis preci bus et rogatu 

f. 73 r dicti Clementis penes dictum Dominicum .Honufrius I Cole Alexii 
de Tybure presens volens et acceptans sponte fideiuxit qui promisit 
se facturum et euraturum quod dietus Clemens venditor omnia et 
singula supradieta perpetuo observabit feciet et adimplebit aJio­
quin teneri voluit et obligatus esse ad omnem easum causa m et 
eventum ad quem et ad quam prefatus Clemens tenetur et obIiga­
tus est et voluit de evictione teneri in forma iuris valida et consueta 
si evictio sequeretur in totum vel in partem. Et predieta omnia et 
singula que dicta sunt promiserunt tam Clemens venditor quam dic­
tus Honufrius eius fideiuxor et ipsorum quilibet perpetuo aeten­
dere et observare et contra non facere vel venire sub ypoteca et obli­
gatione omnium bonorum ipsorum et euiusque eoruril presentium 
et futurorum mobilium et stabilium et pena unius libre auri qua 
pena soluta vel non predicta omriia et singula perpetuo firma per­
durent renuntiando statuto et consuetudinibus Urbis loquentibus 
de penis conventionalibus ex arbitrio non petendis nee exigendis 
prestitoque a· dietis Clemente et eius fideiussore pro fide chautela et 
observatione omnium premissorum ad sancta Dey evangeli a tactis 
sacrosanctis scripturjs corporaliter et manualiter i uram ento. 

f. 73 v 

Aetum Tybure in contrata Trivii apud reclauscrum Sancti Vin­
centii de Tybure positum in dieta contrata iuxta res diete ecclesie 
viam ante et alios fines presentibus hiis testibus videlicet domno 
Andrea rectore ecclesie prefate, Petrutio Sancti Poccia et Francisco 
Silvestri Tagliaferri omnibus de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

63.· 1443, novembre 15 

Venditio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IillcXLIII 
tempore pontificatus domini Eugenii divina providentia pape quarti 
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iadictione VII mensis novembris die XV. In presenti a Baptiste Iohan­
nis Petracche et mei Bartolomei publicorum notariorum de Tybure 
et te~tium etc. Nardus Tutii Iohannis de Tybure sponte vendidit et 
venditionis titulo dedit tradidit cessit et concessit iure proprio et 
in perpetuum Johanni filio ipsius Nardi presenti ementi recipienti 
et legitime stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus in 
perpetuum etc. idest quoddam pratum ipsius Nardi positum in te­
nimento Tyburis in Pratis iuxta rem hospitalis Sancti Iohannis de 
Tybure rem Petti CencH et alios fines si qui sunt ad predicta verio­
res etc. cum omnibus etc. cum potestate etc. nulla reservatione 
facta etc. scilicet ipsam liberam et exemptam facere promisit ab 
omni nexu servitutis etc. de quo promisit quod nemini fecit vendi· 
tionem donationem etc. et si contrarium etc. in aliis bonis suis adim­
plere promisit que bona quantum ad hec obligavit etc. cum pote­
state dieta bona intrandi etc. de quibus dapnis etc. et si lix etc. de­
fendere promisit etc. et donec etc. Ranc autem venditionem et om­
nia predicta fecit dictus venclitor eidem emptori presenti etc. pro 
preti o et nomine pretii XL fiorenorum ad rationem XLVII solido-

/. 74 r rum pro\'isinorum per fiorenum quos confessus I est et nunc con­
fitetur habuisse et recepisse a prefato Iohanne emptore de quibus 
post dictam confessionem se bene quietum contentum etc. et re­
nuntiavit etc. et si plus etc. donavit etc. quam donationem promisit 
nullo tempore revocare etc. et ips~m semper et in perpetuum ratam 
gratam et firmam habere etc. et predieta actendere promisit etc. ad 
penam dupli etc. qua etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Sancti Pauli in domo habitationis 
dicti Iohannis emptoris iuxta rem Tutii eius fratris et alios fines pre­
sentibus hiis testibus videlicet Petrus Angeli magistri Iohannis, 
Iacobo Pastoris et Iacobo Cole de Montereale testibus ad predicta 
vocatis et rogatis. 

64. 1443, novembre 15 

[Terminus.] * 
Eodem die coram nobis notariis et testibus supradictis prefa­

tus Iohannes Nardi sponte recepit terminum binc ad festum Sancte 
Marie de mense agusti proxime futurum ad dandum et solvendum 
cum effectu prefato Nardo presenti et petenti fiorenos VII ad su­
pradictam rationem quem terminum etc. quo termino etc. et re-

/. 74 v nuntiavit feriis et feriatis diebus etc. ac etiam I renuntiavit legi et 
statuto Tyburis quod si debitor etc. ymmo teneri voluit in pecunia 
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numerata etc. et predieta etc. ad penam dupli qua etc. renuntiavit 
etc. iuravit etc. data nobis potestate etc. ac etiam voluit dietus Iohan­
nes partem grani sibi spectantem pro anno proxime futuro de terra 
Prati fore dieti Nardi. 

65. 1443, novembre 17 

Donatio propter nuptias. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIII 
tempore pontificatus domini Eugenii pape quarti indictione VII 
mensis novembris die XVII. In presentia Iohannis Angeli magistri 
Iohannis, Gregorii Cecchi Malinni et mei Bartolomei publicorum 
notanorurn de Tybure et testiurn etc. Iohannes domni Pauli de 
Aretio habitator et civis tyburtinus sponte donavit titulo donati 0-
nis propter nuptias etc. Iacobo Blaxii Pastoris presenti etc. pro 
Lucia fllia ipsius et uxore dieti Iohannis quandam domurn ipsius 
Iohannis terrineam et solaratam cum cameris granariis cerbinaria 
Ionio discoperto et cum toto et integro suo statio a celo usque ad 

f. 7S r terram I prout est pro florenis L provisinorum. senatus ad rationem 
XLVII solidorum al per florenum que domus si plus valet sibi reti­
nuit si vero minus valeret in alils bonis suis adimplere promisit 
cum pactis Tyburis consuetis huic donationi adhibitis etc. Hanc 
autem donationem et ornnia et singula predicta fecit dictus Iohan­
nes eidem Iacobo recipienti pro dicta sua fllia pro eo quod prefatus 
Iohannes confessus est et nunc confitetur habuisse et recepisse a 
dieto Iacobo dante et solvente pro dote et dotis nomine prefate 
Lucie eius filie et uxoris dicti Iohannis florenos centum ad dictam 
rationem in pecunia numerata de quibus etc. et si casus restitutio­
nis evenerit diete dotis cum iure diete donationis promisit prefatus 
Iohannes redere et restituere dieto Iacobo aut cui de iure spectabit 
dieta restitutio infra tempus de iure diffinitum in ea qualitate et 
quantitate prout dieta dos data est videlicet pecuniam pro pecunia 
pro qua dote salvanda et restituenda si casus restitutionis evenerit 
cum iure diete donationis obligavit illud plus quod supravalet dieta 

f. 75 v domus I donata et generaliter etc. cum potestate etc. quam dotem 
et donationem promiserunt ad alterutrum defendere etc. et supra­
dieta aetendere etc. sub obligatione etc. et pena dupli qua etc. re­
nuntiavit etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

a) Cosi P. intendasi ftorcnis L ad rationcm XLVll solidorum provisinorum scnatW' 
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Actum Tybure in contrata Trivii in apoteca pannorum prefati 
Iohannis iuxta rem dicti lohannis plateam ante et alios fines pre­
sentibus hiis testibus videlicet Mactheo Martini Alexii, Baptista 
Iohannis Petracche, Antonio Gulielmi Mansi et Ciccho Andree 
MeuIi Ie~.chi omnibus d! Tybure ad predicta vocatis 'et rogatis. 

66. 1443, novembre 17 

[Terminus.] * 
a> Eod!m die coram nobis notariis et testibus predictis prefa­

tus lacobus Pastoris sponte recepit terminum binc ad duos annos 
proxime futuros incipiendo a festo Nativitatis Domini nostri Yhesu 
Christi proxime futuro ad dandum et solvendum cum effectu pre-

f 76 r fato lohanni I presenti et petenti florenos xxxa ad supradictam 
rationem in quibus confessus est eidem teneri etc. quem terminum 
etc. quo termino etc. contra quem terminum etc. et renuntiavit feriis 
et feriatis diebus etc. et voluit teneri in pecunia numerata etc. et pre­
dicta etc. ad penam dupli qua etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

67. 1461, ******** 1:* 
[Cancellatio termini.] * 

h) MOIIIIC:LXI. Cassatum' et cancellatum fuit presens supra­
scriptus terminus de voluntate supradicti lacobi Pastoris c) eo quod 
dictus lohannes confexus fuit et se recongnovit fuisse et esse solu­
tum et satisfactum integraliter de quantitate in eo contenta presente 
me notario prefato lohanne et lacobo et Lucia filia dicti lacobi d) 

de Iudice confexus fuit vendidisse de rebus iocalibus prefate Lucie 
eius uxcris videlicet certas perlas pro ftorenis currentibus VIIem. 

a) Il presente allo ~ slalo annllllalO con due tralli di penna. b) L'allo cile segue è 
slalo i"terpolato utilizzando lo metà Inferiore del loglio,' esso annulla l'atto precedente in 
Quanto sono stati assolti i relallvl Impegni. Si ~ ritenuto ai inserlrlo nel lesto in quanlo Irat­
lasi di un vero e proprio allo. c) Omesso pro ti) La parte cile segue i stata cancella­
la con aue tralll di penna e. con IIna annolazlone posta sul margine Inlerlore. se ne dà la 
seguente gluslificazione Cassatum prout incipit de Iudice etc. co QUod dictus Iohanne!) noluit 
stipulari prout promiserat. Ideo cassavi etc. Si tenga presente cile I"espressione de Iudice è 
da ritellersi errala poich~ il padre ai Lucia. secondo l'indicazione contenuta negli atti prece­
denti. è lacobus Blaxii Pastoris 
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Item certam cedulam acorallorum pro florenis tribus. Item certas 
mantelas carlenorum XIII. Item unam te]am de bommice carle­
norum VII. Quas quantitates voluit idem lohannes sibi poni in aug­
mento dotis dicte Lucie et eidem restitui super bonis ipsi lohanni 
casu quo casus restitutionis dotis eiusdern eveniret. 

68. 1443, novembre 24 

Compromissurn. 

Indi.:tione VII mensis novembris die XXlIII. In presentia dom­
ni Petri lohannis Bonihominis et mei Bartolomei lacobi Pliblico­
rum notariorum de Tybure et testium etc. Bartolomeus Zugliardi 
de Tibure ex una et Lucas et Petrus Angelonchi' et quilibet ipsorum 
de dicta civitate ex aliis partibus sponte dicte partes et quelibet 
ipsarum compromiserunt et compromissum fecerurt in nobiles vi­
ros lohannem Petrutii Iohannis Stephani et Bartolomeum . Cicchi 
de dieta civitate presentes etc. tanquam in eorum arbitros etc. de 
omni discordia vertenti inter ipsas partes pretestu et occasione 
cuiusdam vasce ut dicitur commune inter ipsos Bartolomeum et 
Lucam et Petrum que vascha sita est in possessione dictorum Luce 
et Petri posita in tenimento Tyburis in Aquarinea iuxta suos con­
fines ac etiam occasione reparationis facte per dict~ Bartolomeum 
ut dicitur in dicta vascha et pretestu et occasione vegetis petite per 
ipsum Bartolomeum prefato Luce ·et certorum tinorum factol uni 
cum vegetibus prefatorum Luce et Petri per ipsum Bartolomeurn 
et occasione magistratice ipsius Bartolomei et generaliter de omni 
eo quod una pars alteri et altera alteri petere posset occasione pre­
dieta usque in presentem diem quibus arbitris dederunt potestatem 
mandandi sententiandi alte et basse etc. stando etc. diebus feria­
tis et non etc. et promiserunt Offine laudum etc. ab eo non appel­
lare etc. et predicta actendere promiserunt etc. sub obligatione et 
pena XXV ducatorum auri summarie auferendorum a parte con-

/. 77 r trafaciente et applicandorum etc. et nobis notariis etc. I qua pena 
etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in via Maiori in via publica 
presentibus hiis testibus scilicet domno lohanne PetI i Angeli et 
Aochociamorra omnibus de Tybure testibus ad predicta vocatis 
et roge tis. 
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69. 1443, novembre 24 

Promissio de non offendendo. m 

Indictione VII mensis novembris die XXIIII. In presentia dom­
ni Petri J ohannis Bonihominis et mei Bartolomei Iacobi publico­
rum notariorum de Tybure et testium etc. Lucas et Petrus germani 
fratres et filii quondam Angelonchi de Tybure et quilibet ipsorum 
ex una parte et Bartolomeus Zugliardi de dieta civitate ex parte alia 
sponte dic:te partes et ipsarum quelibet promiserunt et per sollep­
nem stipulationem convenerunt et sese et eorum bona obligave­
runt non offendere nee offendi facere per sese ipsas partes seu ip­
sarum alteram videlicet una pars aliam et altera alteram nee per 
alium seu alios earum et cuiusque ipsarum nomine in personis et 
bonis ipsarum et cuiusque earum videlicet binc ad unum annum 
proxime futurum ab hodie autem computandum sub capite et se .. 
curitate nobilium virorum Iohannis Petrutii Iohannis Stephani et 
Bartholomei Cecchi nlagistri Nicolai de Tybure et cuiusque ipso­
rum presentium et acceptantium sub ypoteca et obligatione om-

/. 77 v nium bonorum ipsarum partium et cuiusque earum I presentium 
et futurorum et sub pena et ad penam que in statuto Tyburis con­
tinetur loquente de frangentibus securitatem et ultra dictam pe­
nam sub pena et ad penam centum ducatorum auri summarie aufe­
rendorum etc. et applicandorum etc. et nobis notariis etc. pro qui­
bus observandis et adimplendis precibus et rogatu dictorum Luce 
et Petri et ipsorum cuiuslibet Vincentius Sguarzi et Iohannes Pau­
lus magistri Iaeobi et p'recibus et rogatu dicti Bartholomei Iohannes 
Poneelli et Iacobus Pastoris ipsi et quilibet ipsorum de Tybure in 
solidum sponce fideiusserunt qui promiserunt sese facturos et cu­
raturos quod dicte partes et quelibet ipsarum ad alterutram supra­
dieta omnia et singula observabunt et adimplebunt etc. alioquin 
etc. et pr ~dicta actendere promiserunt etc. sub obligatione etc. et 
penam predictam qua etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in via Maiori presentibus hiis 
testibus videlicet domno Iohanne Petri Angeli, Ciccho Ciamorra 
et Barnaba Petrutii Cicchani omnibus de Tybure ad predicta vo­
catis et rogatis. 

a) Annotato in calce al foglio. 
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70. 1443, novembre 27 

Compromissum. 

Indictione VII mensis novembris die XXVII. In presentia lohan­
nis Andree Co]e Mei, lohannis Andree Simoniset mei Bartolomei 
put>licorum notarlorum de Tybure et testium etc. Cola Petri Amati 
de Tybure ex una et Iannutius Iannocti de dicta civitate ex aliis par­
tibus sponte partes predicte compromiserunt et compromissum fece­
runt in providum virum lacobum Sabastiani de Tybure absentem 
etc. de omni questione et differentia vertente inter ipsas partes pre­
testu et occasione euiusdam vinee date et assignate per ipsum Colam 
prefato Iannutio pro dote filie ipsius Cole et uxoris dicLi Iannutii vi­
ctelicet pro quantitate centum XX librarum et date tunc temporis 
per ipsum Colaro eidem Iannutio liberam ab omni nexu respontionis 
et census que vinea et possessio tenetur respondere ecclesie Sancti 
Clementis de Tybure denarios II anno quolibet et de omai eo quod 
dieta possessio minus extimal'etur predietam respoDsionem illam 
quantitatem que tunc extimata fuit et generaliter etc. cui arbitrio 
dederunt potestatem etc. promiserunt etc. et ab eo non appellare 
etc. et predicta actendere etc. sub obligatione etc. et pena X fiore­
norum currentium qua etc. renuntiaverunt etc. juraverunt etc. data 
potestate etc. duraturum presens compromissum hinc ad X dies 
proxime futuros. 

Actum in palatio Communis Tyburis presentibus hiis testibus 
videlic.et Tutio Iohannis et Viscanta de Tybure. 

71. 1443, novembre 27 

Repetitio dotis. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo I1IIcXLill 
tempore pontificatus domini nostri domini Eugenii divina provi­
dentia pape quarti indictione VII mensis novembris die XXVII. 
II' presentia Andree Seromani et mei Bartolomei Iacobi publicorum 
notariorum de Tybure et testium etc. Cum Butius Iohannis Butii 
Viti hodie ista die sit vita functus et corpus suum fuerit traditum 
ecclesiastice sepulture et habuerit in suam Iegitimam uxorem Ritam 
fiIiam quondam Blaxii de castro Montis Rotundi et germanam 
sororem Nardi filii dicti quondam Blaxii pro qua tempore contracti 
matrimonii inter ipsos Butium et Nardum habuerit dotem et res 
iocales prout in suo instrumento dotali scripto manu Andree Se­
romani in presentia Iohannis Oddonis publicorum. notariorum de 
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Tybure pIene continetur qui Nardus intendens dictam dotem et res 
iocales datas pro dieta dote pro dicta sua sorore et uxore dicti quon­
dam Butii repetere certis restitui infra tempus a iure diffinitum, 
ipse Nardus personaliter constitutus coram nobis notariis et infra­
scriptis testibus in domo habitationis dicti quondam Butii po&ita 
Tybure in contrata Sancti Pauli iuxta con1Ìnes· suos petiit cum in,;. 
stantia Angele et Rite germanibus sororibus dicti quondam Butii 

f. 79 r presentibus et in· eadem domo morantibus I dictam dotem et· res 
iocales datas pro dote et nomine dotis ut supi'a sibi ex nunc restitui N 
cum intendat prefatus Nardus dictam suam sororem cum dicta 
sua dote et filiis sec.um ducere ad domum sue habitationis et roga­
vit nos nctarios ut de predictis conficeremus publicum instrumentum 
totiens quotiens opus fuerit. 

f. 79 v 

Actum Tibure in contrata Sancti Pauli in domo predicta pre­
sentibus hiis testibus videlicet Nardo Iohannis Boni, Iohannes Od­
doni s, Iohannes fratris Pauli et Francisco C'oIe mandatario et ciam­
meIIano b) omnibus de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

72. 1443, dicembre 2 

Sententi a arbitratoria. 

Nos Iacobus Sebastiani de Tybure arbiter arbitrator et amica­
bilis compositor communis amicus et consanguineus electus posi~ 
tus et deputatus unanimiter et concorditer pariter assumptus a Cola 
Petri Amati de Tybure ex una parte et a Iannutio Antonii Iannecti 
de dicta civitate ex alia in et supra certa differentia vertente inter 
ipsas partes pretestu et occasione unius possessionis \lidelicet me­
dietatem seu maiorem partem ipsius possessionis curo vinea data et 
assigniata ipsi Iannutio per dictum Colam pro dote filie ipsius Cole 
et uxoris dicti Iannutii pro libris CCC positam in tenimento Ty­
buris ad Arehus inferiores iuxta rem dicti Cole viam a capite et alios 
fines que vinea et tota possessio tenetur annuat:m respondere eccle­
sie Sancti Clementis de Tybure denarios duos provisinorum senatus 
pro qua responsione petita per dictum Iannutium defalcari et minus 
appretiari de vero pretio dictarum CXX librarum et occasione sup­
plementi usque ad dictam quantitatem pro defalcatione dicte re­
sponsionis sic vel aliter plus vel minus prout in compromisso in 
nos facto continetur bene viso dicto compromisso visa potestate 

a) P bcstitui b) L'espressione et ciammellano ~ stala annotata in ca/ce a/ foa/io cui 
rimanda un segno di richiamo. 
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nobis actributa per ipsas partes viso instrumento dotali facto de 
dieta po,sessione et omnibus visis que videnda fuerunt habita no­
biscum matura deliberatione et consilio quam plurium hominum sen­
sietium se in causa ipsa et omnibus visis etc. I Christi nomine invo­
cato pro tribunali sendentes ante apotecam Iannutii Cocanarii po­
sitam in contrata Trivii in domo habitationis ipsius Iannutii et iuxta 
plateanl ante et alios fines laudamus sententiamus decidimus et 
terminamus quod dictus Cola pro supplemento deteriorationis et 
defalcationis diete responsionis teneatur et debeat eidem Iannutio 
dare tradere et assignare hinc ad festum Pasce Resurrectionis Do­
mini nostri Yhesu Christi proxime futurum libras provi sino rum VI 
et hiis peractis debeant dicte partes dicta occasione remanere con­
cordes et facere refutationem de predictis ad sensum partis petentis 
et hoc dicimus etc. ad penam in complomisso in nos facto conten­
tam et applicanda dicta pena prout in ipso compromisso coati­
netur. 

Lata et data etc. sub anno Domini millesimo IlIIcXLIII pon­
tificatus domini Eugenii pape quarti indictione VII mensis decem­
bris die IP. In presentia mei notarii et presentibus hiis testibus vi­
delicet Iannutio Cocan:uio et Angelo Nardi omnibus de Tybure 
ad predicta vocatis et rogatis. 

73. 1443, dicembre 6 

Depositio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesinlo IlIIcXLlIlo 
tempore pontificatus domini nostri domini Eugenii pape quarti 
indictione VII mensis decembris die VI. In presentia domni Petri 
Iohannis Bonihominis et mei Bartolomei publicorum notariorum 
de Tybure et testium etc. Angelus Iacobi de Tybure et domina Sa­
butia uxor eius et quilibet ipsorum que domina prime et ante om­
nia iuravit ad sancta Dei evangeli a contra infrascripta seu aliquod 
infrascriptorum non facere dicere vel venire ratione sue dotis dona­
tionis propteI nuptias etc. et renuntiavit omnibus legibus favoribus 
auxiliis statutis et consuetudipibus quibus se iuvari et defendere 
possit renuntiavit expresse ipsi et quilibet ipsorum in solidum al 
spolte confessi sunt et nunc confitentur habere et tenere in deposi­
tum ex causa veri et puri depositi a Butiarello Fomarii de Tybure 
presente et deponente florenos quinquaginta ad rationem XLVII 

a) P in solitum 
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solido rum. provisinorum per fiorenum. quos tenere et conservare 
promisit ad opus et utilitatem dicti Butiarelli et semper ipsos sal­
vos facere suscipientes a> in sese omne periculum incendii naufragii 
et ruine vis maioris etc. quos L fiorenos redere et restituere promi­
serunt ad omnem ipsius Butiarelli voluntatem et petitionem pro 
quibus L fiorenis ad dictam rationem prefati Angelus et Sabutia 
obligaverunt eidem Butiarello presenti etc. quandam terram ipso-

f. 81 r rum positam I in tenimento Tyburis in 1000 qui dicitur ParaneIlo 
iuxta rem ecclesie Sancti Clementis de Tybure rem Agostini Bo­
naguri rem Dominici Angeli Poli et alios fines que terra si plus valet 
seu valebit illud plus voluerunt prefati Angelus et Sabutia et sic 
ex pacto conveneruot cum dicto Butiarello presente etc. quod debeat 
eis remanere et si vero min~ valeret dictorum L florenorum. in aliis 
bonis eorum adimplere promiserunt b) necnon prefati Angelus et 
Sabutia promis\'runt et convenerunt sollepne stipulatione interve· 
niente anno quolibet respondere in Urbe in ecclesia Sancte Marie 
de Araceli et ipsi ecclesie acquaritias oley sex boni et puri oley ad 
publicam mensuram Tyburis omnibus ipsorum expensis. Hanc 
autem promissionem et obligationem et annua m responsionem fe­
cerunt prefati Angelus et Sabutia et quilibet ipsorum. pro eo quod 
dicti Angelus et Sabutia tenent et possident quoddam olivetum seu 
parte oliveti ipsius ecclesie positum in tenimento Tyburis in Car­
ciano iuxta rem Francisci· Antonii Simeonis rem hospitalis Sancti 
lohannis de Tybure et alios fines quod olivetum prefatus Butiarel-

J. 81 v lus retinebat primo ad dictum I stalium et responsionem pro me­
dietate dicti oliveti de qua tertia promiserunt quod nemini est fac­
ta venditio donatio obligatio etc. et si contrarium etc. et predicta 
actendere promiserunt etc. sub obligatione etc. et pena unius libre 
auri qua etc. et renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

f. 82 r 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Sancte Crucis in domo habitationis 
dictorum Angeli et Sabutie iuxta rem ipsius Angeli vias et alios 
fines presentibus hiis testibus videlicet lohanne Nardi Tutii Iohan­
nis, Cola Bonsingioris et Dominico Nicolai Antonii Cecchi alias 
dicto Bonello omnibus de Tybure ad predicta vooati~ et rogatis. 

74. 1443, dicembre 6 

Recongnitio dotis. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo I1I1cXLIlI 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 

a) P susscipientes h) Depennato rescrvantes 
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domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VII men­
sis decembris die VI. In presentia domni Petri lohannis Bonihomi­
nis rt mei Bartolomei Iacobi publieorum notariorum de Tybure 
et testium etc. Angelus lacobi Tyberii de Tybure eum sit in senee­
tute eonstitutus et infirmus et velit recongnioscere dotem et iura 
dotalia ab ipso recepta a Sabutia eius uxore et per eam inter alia 
recolens habuisse et habere quandam terram positam in tenimento 
Tyburis in al 1000 qui dicitur Paranello iuxta rem ecclesie Sancti 
Cleti de Tybure rem Agostini seu heredum ipsius b) Agostini Bona­
gura et rem Dominici Angeli Poli et alios fines que tetra prefatus 
Angelus eum eonsensu dicte Sabutie obligaverit ButiareIJo de For­
narHs de Tybure pro florenis quinquaginta provisinonlm senatus 
ad ration!m XLVII solidorum c) per florenum prout in instrumento 
depositi scripti manu mei notarii in presentia prefati domni Petri 
eontinetur et ne dieta dos aliqualiter perire posset post ipsius An­
geH mortem ne aliqua contemtio exoriret inter ipsam et successores 

/. 82 v ipsius I Angeli. Ideo pro tutitate diete Sabutie eius uxoris et pro 
eonservatione indempnitatis dotis ipsius pro qua dictus Angelus 
eonfessus est et nune eonfttetur habuisse dictam terram superius 
positam et confinata m et domum in qua prefatus Angelus et Sabu­
tia nune habitant quam asserunt donasse ecclesie Sancte Marie Maio­
ris de Tybure et eertas alias res et bona. Ideireho dietus Angelus 
nunc ad presens sponte volens et acceptans dat et eonsignat prefate 
Slbutie eius uxori presenti et acceptanti in solutione et pro solu­
tione pro dieta terra et domo bona infraseripta videlieet quoddam 
olivetum positum in tenimento Tyburis in Pesuni iuxta rem Andree 
Lenticchie rem Antonii Petri Angeli et alios fines. Item unum vi­
neale positum in dieto tenimento in 1000 qui dieitur Le valli iuxta 
rem Ceechi Pauli Boccatii iure dotis uxoris sue rem Angeli lohan­
nis Ventre et alios fines. Item unum aliud vineale positum in d;cto 
tenimento et 1000 iuda d) 10tH Scabiaroglio rem ecclesie Sancti 
Tnome et alios fines cum potestate eidem Sabutie aetributa dieta 
bona intrandi etc. de quibus promisit prefatus Angelus quod ne-

/. 83 r mini etc. I et si contrarium etc. et promisit dictus Angelus eidem 
Sabutie eius uxori presenti etc. dicta bona defendere etc. et predieta 
actendere promis;t etc. sub obli~atione etc. et pena unius libre auri 
qua etc. renuntiavit etc. iuravit etc. data nobis potestate curandi etc. 

Aetum Tybure in contrata Sanete Crucis in domo prefati An­
geli ut supra posita et confinata presentibus hiis testibus videlicet 
lohanne Nardi Tutii lohannis, Cola Bonsignioris et Dominico Ni­
colai alias Bonello ad predicta vocatis et rogatis. 

a) Depennato loeo b) Depennato g c) Cosi P. ;ntendasi florenis QuinQuaginta ad 
rationem XLVII solidorum provisinorum senatus d) Omesso rem 

f. 83 v 

f. 84 r 
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75. 1443, dicembre * 
[Sententia arbitratoria.] 

Nos Iohannes Peltrutii Iohannis Stephani et Bartolomeus Cec­
chi magistri] NicoJai de Tybure arbitri arbitratores amicabiles com­
positores et communes amici positi electi deputati pariter et assumpti 
a Luca et Petro germanis fratribus et filiis quondam Angelonchi 
de Tybure ex una parte et a Bartolomeo Zugliardi de dicta civitate ex 
parte altera buper lite et questione vertente inter ipsas partes prete­
stu et occasione certarum vegetum petitarum per unam partem con­
tra aliam et aIteram contra alteram ac etiam pretestu et occa~ione 
certarum expensarum factarum in reparatione cuiusdam vasce exi­
stentis in oossessione dictorum Luce et Petri per ipsum Bartolomeum 
et sic vel aliter plus vel minuc; prout in ccmpromisso in nos facto con­
tinetur scripto manu mei notarii in presentia domni Petri Iohanni~ 
Bonihominis de Tybure bene viso dicto compromisso in nos facto 
visa potestate nobis per dictas partes actributa auditis dictis parti­
bus omnibus visis et auditis que coram nobis dicere et proponere 
et allegare voluelunt habita nobiscum matura deliberatione per 
ea que vidimus et congniovimus nune quoque videmus et congnio­
scimus viam arbitratoriam eligentes pro bono pacis et concordie 
dictarum partium Christi I nomine invocato pro tribunali seden­
tes ante ecclesiam Sancti Blasii de Tybure positam in contrata Tri­
vii iuxta plateam et alios fines talem in hiis scriptis sententiam lau­
dum arbitrium seu arbitramentum damus videlicet quod dicti Lucas 
et Petrus teneantur restituere prefato Bartolomeo vegetem quam 
ipse [tenet] in domo eorum que est dicti Bartolomei. Itero dici­
mus tina que dictus Bartholomeus recepit, X vegetibus, dictorum 
Luce, Bartolomei, Petri, unum ipsorum sit dicti Bartolomei pro 
[suo J labore et Iaboratura, reliqua ipsorum sint dictorum Luce et 
Petrt. Item dicimus et sententiamus quod prefati lucas et Petrus te­
neantur solvere et pacare dicto Bartolomeo hinc ad et per totum 
presentem mensem decembris pro expensis factis per ipsum Barto­
lomeum in reparatione diete vasce sex florenos [auri et] dimidium 
:lbsolventes dictas partes ab omnibus expensis factis per ipsas par­
tes et litigio habito inter eos occasione predicta et hec dicimus etc. 
ad penam in compromisso in nos facto contentam et applicanda 
dicta pena prout in ipso compromisso continetur. a) 

a) Qui finiscono il foglio e il testo. La ratifica e la datazione del/' atto sono probabilmente 
riportate nel verso del foglio che ~ stato incollato slIl piatto Interno della copertina. 

[RUBRICELLA] * 

f. 1 r iV In carta XXIII (27v) et XXIIII (28r-v) est locatio orti facta 
per [Stephanum Antonii] Cocanarii Tomaxio Iacobi Tomaxii. 

In carta XXV (28v) et XXM] (29r-v) est venditio facta per 
Antonium Cole Andree Antonio" Mari(ni] de quodam oIiveLto]. 

In carta XXVII (30v) [est obligatio serJviendi facta [inter fra­
trem Iacobum de] Capua et Ant[onium Nicolai de Alba]. 

In ca[rta XXlVIII (32r-v) [et XXIX est] (33r v) venditi o ex" 
tensa facta per lohannem Colutie [Iacobi M]arci Antonio Iohannis 
Petri Quaglio[lini] de quo [ ...... ] et carta et vi[ ........ ]us. 

In carta XX[XI] (35v) [et] XXXII (36r) est c[ompromissum] 
factum [inter Antonium Nini] et Antonium Macthei [Grassi]. 

In XXXII (36v) carta est compromissum factum per Iannu­
tium Sancti Am [ici et] Cola Georgii. 

In carta XXXIII (37r-v) est [testamentum Tu]tie uxoris Co­
lutie Cole Casate. 

In carta xxxrIIII (38,.-v) est compro]missum factum per Iaeo­
bum Pastorem camerarium Sancti Iohannis [et Iohannem Georgii] 
Tomaxii. 

f. 1 v In carta XXXV (39r-v) est compromissum factum per Lodo-
vicum [Man]tu[tii et Sa]bbam Bonifilii. 

In carta XXXVI (40r) est laudum de non offendendo inter ip­
sas partes. 

Et in eodem carta (40v) et in carta XXXVII (41,.-v) est laudum 
factum per magistrum Iacobum della Seca et Nardum Angeli Fra[n­
cisci inter Iacobu]m Pastoris et Iohannem Georgii Tomaxii. 

In c[art]a X[XXVIlI] (42r) est compromissum factum inter 
Antonium Mei et AnLtonium Macthei Grassi]. 

In carta XXX[VIII] (42v) est pax inter Sabbam Bonifilii [et] 
L[odovi]cum de Pesculo. 

a) La rubrica ha un inizio frammentario per lo perdita del primo foglio del Quaaerno mi 
Quale erano annotati i riferimenti ai documenti n. 1-22 della presente ediziolle. I riferime 1/1; 
al fogli. latli con numeri romant. che non figurano nel testo. sono stati Integrati con /';';(1,«,­
zione. tra parentesi e in coralleri corsivi. della relativa numerazione ;n cifre arabe. desUfllel ",'di" 
concordanza COI, l'argomento citato. 
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I[n carta XXX]VIIII (43v) et [in carta] XXXX (44r) [est pro~ 
missio par ]entele inter Sabam Iohannis Petri [Ro ]berti et Iohannem 
Bonihominis. 

In carta XXXXII (45v) est refirmatio testamenti cum [codicillo] 
facta per dominam Ysabellam uxorem Clementis Petrutii Brlgantis. 

In carta XXXXIII (46v) est refulta]tio facta per dominam Ri­
tam uxorem Nard[i Iohannls Gu]arlni l~ardo Castalli. 

In carta [XXXXIIII (5v) est re]futatio facta per Miutius An­
dree de Pallommarla] filiis Gregorli Cancellarli m. 

In carta XXXXV (6r), XXXXVI (47r-v) et XXXXVII (48r-v) 
est donatio inter vivos facta per Clementem Blrigantis] Dominico 
Luce de Septe. 

f. 2 r In cartr~ XLVIII (49v) est pax inter Butiunl Angeli et Cc-
lutiam C)}t:; Casate. 

In carta XL VIIII (50v) est venditio musti facta per Peti um 
Angelonchi Petrutio Iacobelti. 

In carta Lt3 (51r-v) [LI (52r-v) et LII] (53r) est instrumentum 
dotalem factum per Colam [Gregorii] Sancto Petri Roberti pro 
Antonella eius filia. . 

Et in eadem carta (53v) est depositum inter [pre]fatos Colam 
et S[anctum Peltri Roberti. 

In carta LITI (54r-v) est donatio inter vivos facta per Marga­
ritam uxorem Gasparis domni NicoJ ai Cole Gregorii Cancellarli. 

In carta LV (56r) est donatio facta per Gasparem domni Ni­
colai Cole Cancell[arii]. 

Et in eadem carta (56v) est [ve]nditio musti facta per Domi­
nicum Boccatii Andree Felicis. 

In carta LVI (57r-v) est testamentum Martini Dominici Iohan­
nis Ienci. 

f. 2 v In carta LVII (.58v) est compromissum factum inter Clemen-
tem Brigantis et Lucam Georgii. 

In carta L VIlI (59r-v) est compromissum factum inter Bu­
tium Angeli et Co[lam et] Coronatum Gregorli Cancellarli. 

In carta LLVlIIl (60r-v) est] quedam reass~gnatio certarum re­
rum datarum [in pi]gniore inter Iohannem Manti et b) Ne[nam] 
eius uxorem. 

In Lcarta] LX (61v) est comp[rom]issum factum inter CLolam 
Nobilis] et Iohannem Lelti. 

In carta LXJ (62r) est sententia arbitralis facta per S[tepha­
n~l Meuli Stephani et Iacobum Georgii. 

a) Cosi P. Intendasl do Brunellis b) Rlpetllto et 
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In carta LXII (62v) , LXIII (63r-v) et LXIII I (64r-1') est vendi­
tio extensa facta inter [Cle]mentem Brigantis [et]* Lucam Georgii. 

In carta LXV (65v) est donatio facta per Iacobum Sancte de 
castro Sancti Angeli Butio Capatonis de eodem c.astro. 

/. 3 r In carta LXVI (67r) est locatio plO uno anno facta per Clemen-
tem Brigantis magistro Antonio de Lucca. 

Et in eadem carta (67v) est quodam depositum cassum de vo­
luntate Factutii et Nardi Pericoli. 

In carta LXVII (67v) [est deposi]tio culti al facta per Naedum 
Pericoli Factutio. 

In carta LXVIII (69r-v) est refutatio facta per heredes quon­
dam domine Gregorie et ner filios [Cole] .Alexii et Paulum Cole 
Vendicti Butio Angeli Butii. 

In carta LXVII] (70r) est refutatio facta per Butium Angeli 
domine Vanne uxori Cole Alexii. 

In carta LXX (71r-v) et LXXI (72r v) est venditio facta per Cle­
mentem Brigantis Dominico Luce Septe. 

In carta LXXIII (73v) est venditio facta per Nardum Tutii 
Iohannis Iohanni filio suo. 

In clrta LXXlIII (74r-v) est terminus receptus per Iohannem 
Nardi de solvendo Nardo eius patri florenos VII. 

l. 3 v In c uta LXXV (74v) est instt umentum dotale inter Domini-
cum b) de Aretio et Iacobum Pastoris cum certo termino casso. 

In carta LXXVI (76v) est compromissum factum inter Barto­
lomeum Zugliardi et Petrum Angelonchi. 

In carta LX[XVII (77r-v) es]t promissio de non offendendo in­
ter filios A[ngel]onchi et Bartolomeum Zugliardi. 

In carta LXXV]I (78r) est compromissum inter Colam Petri 
Amati et Iafnn]utium IannoLcti]. 

Et in eadem carta (78v) est repetitio dotis f[a<..ta per] Ritam 
uxorem Butii Viti post morte m dicti Butii. 

In carta LXXVIII (79r) est sententi a arbitralis inter Colam Petri 
Amati et Iannutium Iannecti. 

In carta LXXVlIII (80v) et LXXX (81r-v) est c> depositum factum 
per Angelum Iacobi et Tutiam d) eius UXOlem et Butiarellum Fomafrii]. 

In cana LXXXI (82r-v) est recongnitio dotis facta e) Angelum 
Iacobi pro Sabutia eius uxore. 

f. 4 r In carta LXXXII (83v) est sententia arbitralis inter filios An-
gelonchi et Bartolomeum Zugliardif). 

a) Cosi P b) Cosi P. ma intendasi Iobannes [domni Pauli] c) Depennato donati o 
ti) Cosi P. intendasi Sabutia e) Presumibilmente omesso per f) Seguono il restante 
foglio e il sllccesslvo f. 4v b/anclli. 
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COMPOSITIO. 

1441, novembre 1, Tivoli. 

GiEcomo de Cardonibus, abate di Subiaco, preso atto del de­
creto di Pietro de Ramponibus, luogotenente del legato pontificio 
Ludovico cardinale di Aquileia, si impegna con il sindaco e pro­
curatore del Comune di Tivoli Nicola di Anticoli, ufficialmente 
delegato con pubblico istrumento di Andrea di Simone notaio ti­
burtino, a versare alla comunità tiburtina, nel giorno di S. Lorenzo 
di agosto, l'annuo censo di 30 libbre di cera nuova o di 15 libbre 
di provisini del senato in sostituzione del censo di cento trote ar­
lostite e di 11 soldi di Pavia, che l'abbazia oagava anticamente a 
TivoH, e ne riceve l'assicurazione che l'abbazia non sarà più mole­
stata dalle pretese del Vescovo e del Capitolo di Tivoli. 

o r i g i n a l e. ARCH. STORo BIBL. COMUNALE DI TIVOLI, Cartella 
con 7 pergamene, senza indicazioni.